

DZP/2017/0320/05712

**Dodatok č.2**  
**k**  
**zmluve o dielo**

číslo objednávateľa: ZM/2017/0320  
číslo zhotoviteľa:

„Sanácia podhl'adu mosta ev. č. 50-320 nad traťou ŽSR“  
uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  
v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Dodatok č. 2“)



01043361

**1. Objednávateľ:**

Obchodné meno: **Národná diaľničná spoločnosť a.s.**  
Sídlo: **Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava**  
Zápis v obch.reg.: **Okresný súd Bratislava I, Oddiel Sa, Vložka č. 3518/B**  
Štatutárny orgán: **Ing. Ján Ďurišin, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ**  
**Ing. Ladislav Dudáš, PhD., podpredseda predstavenstva**

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných –
- vo veciach finančných –
- vo veciach technických –

Technický dozor:

IČO: 35 919 001  
DIČ: 202 193 7775  
IČ DPH: SK 202 193 7775

Bankové spojenie:

IBAN:

BIC/SWIFT:

Tel. :

(ďalej len „objednávateľ“)

a

**2. Zhotoviteľ:**

Obchodné meno: **IZOLEX BAU s.r.o.**  
Sídlo: **Garbiarska 16, 040 01 Košice**  
Zápis v obch.reg.: **Okresný súd Košice I., Oddiel Sro, Vložka č. 7377/V**  
Štatutárny orgán: **Ing. Richard Havrilla, konateľ spoločnosti**

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných
- vo veciach cenových
- vo veciach technických

IČO: 31 721 770  
DIČ: 2020 493 717  
IČ DPH: SK2020493717

Bankové spojenie:

IBAN:

Tel./Fax:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“)

### Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 05.10.2017 Zmluvu o dielo „Sanácia podhl'adu mosta ev. č. 50-320 nad traťou ZSR v správe Strediska správy a údržby ciest 4 Košice“ č. ZM/2017/0320 ( ďalej len „zmluva“ ), v zmysle ktorej je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo v súlade so súťažnými podkladmi, zmluvou a technicko - kvalitatívnymi podmienkami a záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi cenu za jeho vykonanie. Zmluvné strany sa v súlade s bodom 14.4. čl. XIV (Záverečné ustanovenia) zmluvy dohodli z dôvodu zmeny vo výmerách uvedené v prílohe č.1 Dodatku č. 2 – súpis navyiac prác v zmysle bodov 1.3 a 3.2 zmluvy na základe skutočne vykonaných prác na Diele (naviac práce) v súlade so záznamami v stavebnom denníku a záznamami z kontrolných dní na zmene a doplnení zmluvy v nasledovnom rozsahu:

### Čl. I

#### Predmet Dodatku č. 2

1. Zmluvné strany sa dohodli, že z dôvodu navyiac prác (zmena výmery) sa za bod 3.1 článku III zmluvy vkladá nový bod 3.1.1 ktorý znie:

*Cena za vykonanie Diela vrátane zmien vo výmerách, ktoré sú náležite nevyhnutné na riadne dokončenie a odovzdanie Diela a ktoré majú preukázateľný vplyv na Dielo v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní:*

<i>Cena dohodnutá v ZoD bez DPH:</i>	<i>117 866,03 €</i>
<i>Navyiac práce z titulu zmeny výmer podľa Dodatku č. 2:</i>	<i>9 969,60 €</i>
<b>Celková cena bez DPH</b>	<b>127 835,63 €</b>
<i>DPH 20 %:</i>	<i>25 567,13 €</i>
<b>Celková cena s DPH:</b>	<b>153 402,76 €</b>

*Cena slovom: Stopäťdesiattritisícštyristodva a 76/100 €*

### Čl. II

#### Záverečné ustanovenia Dodatku č. 2

1. Ostatné práva a povinnosti zmluvných strán týmto Dodatkom č. 2 neupravené zostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží tri (3) rovnopisy a zhotoviteľ obdrží dva (2) rovnopisy.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom Dodatku č. 2 oboznámili, tento uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú podpismi na to oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
4. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
5. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 2 je príloha č.1 – súpis navyiac prác.

V Košiciach dňa:

15 AUG. 2018

Za zhotoviteľa:

V Bratislave dňa:

06. SEP. 2018

Za objednávateľa:

Ing. Richard Hlavilla  
konateľ spoločnosti

Ing. Ján Ďurišin  
predseda predstavenstva  
a generálny riaditeľ

Ing. Ladišlav Dudáš, PhD.  
podpredseda predstavenstva

Klasifikácia produkcie	Číslo položky		Názov položky	M.J.	Množstvo	Jednotková cena
	45.00.00	00010401				
45.00.00 - Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb	45.00.00	00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za sklady vyburaných hmôt a sutí	T	31,48	21,00
	46.00.00	00020603	Požiadavky objednavateľa pomocne práce zhotovovacie alebo zastávacie ochrana trate ŽSR	KPL	1,00	1 200,00
	45.00.00	00020903	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky vypracovávaná dokumentácie	KPL	3,00	805,00
45.11.11 - Demolačné práce	45.11.11	05090905	Dopĺňajúce práce, otrykanie železobetónovej konštrukcie	M2	4026,00	2,53
45.11.12 - Príprava stavebníka a výstavovacie práce	45.11.12	01010001	Prípravné práce, všeobecné vypratanie zastavaných území	M2	2480,00	1,00
45.12.10 - Prístupné vrtý a vrtné práce	45.12.10	02020175	Vrtý pre kotvenie, injektáž, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr.horniny V	M	13,36	35,00
45.21.21 - Práca na hrubej stavbe mostov a visutých diaľnic	45.21.21	11090321	Vodorovne nosné konštrukcie stĺpmerských stavieb, mostňé nosníky, trámy, výstuž z betónárskej ocele	T	0,26	1 722,31
	45.21.21	21250321	Dopĺňajúce konštrukcie, odvodnenie mostov, odvodňovacie potrubie	M	9,00	6,18
	45.21.21	21251161	Dopĺňajúce konštrukcie, špeciálne pomocné, ošetrovanie betónárskej výstuže	M2	20,00	2,90
45.25.10 - Lešniárske práce	45.25.10	03070100	Hydraulická zdvíhacia plošina na automobilovom podvozku	HOD	112,00	106,90
45.41.10 - Omietkarské práce	45.41.10	13071513	Vonkajšie povrchy podhľadov, reprofiliácia podhľadov malou sanačnou	M2	1526,76	37,20
	45.41.10	13090808	Vonkajšie povrchy stien, maltovinová úprava z plastických maltovin	M2	846,80	7,96
	45.41.10	13091209	Vonkajšie povrchy stien, postřak, náter mŕnva z suchých špeciálnych maltovinových zmesí	M2	646,80	4,05
	45.41.10	13091513	Vonkajšie povrchy stien, reprofiliácia zvislých a šikmých ploch malou sanačnou	M2	646,80	23,46
45.44.23 - Malby a nátery ostatných stavieb	45.44.23	84010607	Náter omietok a betónových povrchov, farba epoxidová	M2	6,00	5,29
	45.44.23	84010815	Náter omietok a betónových povrchov, farba riediteľná vodou (akrylátová)	M2	4026,00	4,59

S4 - Sanácia podhľadu mosta ev.č.50-320 nad traťou ŽSR, Košice

Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	Zmeny v rámci dodatku č.2				
			M.J.	Jednotková cena	Cena bez DPH		
200 - Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb	45.00.00	00010401	T	31,48	21,00	661,06	
	45.00.00	00020603	KPL	1,00	1 200,00	1 200,00	
	45.00.00	00020803	KPL	3,00	605,00	1 815,00	
Celkom za 200 - Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb						3 676,06	
201 - Most ev.č. 50-320	45.11.11	05090605	M2	4026,00	2,53	10 186,78	
	45.11.12	01010001	M2	2480,00	1,00	2 480,00	
	45.12.10	02020175	M	13,36	35,00	467,60	
	45.21.21	11060321	T	0,26	1 722,31	447,80	
	45.21.21	21250321	M	9,00	6,18	55,62	
	45.21.21	21251161	M2	20,00	2,90	58,00	
	45.25.10	03070100	HOD	112,00	106,90	12 166,80	
	45.41.10	13071513	M2	1526,78	37,20	56 796,47	
	45.41.10	13060608	M2	646,80	7,96	5 148,53	
	45.41.10	13091209	M2	646,80	4,08	2 638,94	
	45.41.10	13091513	M2	646,80	23,46	15 173,93	
	45.44.23	84010907	M2	6,00	5,20	31,74	
	45.44.23	84010815	M2	4026,00	4,50	18 479,34	
	Celkom za 201 - Most ev.č. 50-320						124 159,56
	Celkový súčet						3 787,40
	Celkom za 201 - Most ev.č. 50-320						127 836,63

Číslo časti stavby	Názov časti stavby	ZoD Cena bez DPH	Dodatok č. 2 bez DPH	Celková cena po zpracovaní dodatku č. 2 bez DPH
200	Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb	3 676,08	0,00	3 676,08
201	Most ev.č. 50-320	114 189,95	9 969,60	124 159,55
<b>Celkový súčet, cena bez DPH</b>		<b>117 866,03</b>	<b>9 969,60</b>	<b>127 835,63</b>
DPH				25 567,13
<b>Celkový súčet, cena s DPH</b>				<b>153 402,76</b>